Et infra actionem. Inprimis gloriosae semperque 
virginis Mariae genitricis2 Dei et domini nostri Iesu 
Christi et beatorum apostolorum ac martyrum tuorum 
Petri et Pauli et quae sequuntur usque et omnium 
sanctorum tuorum sed et diem natalicium celebrantes 
sanctorum3 tuorum martyrum ac confessorum perfecto­
rum iustorum, quorum sollemnitas hodie4 in conspectu 
gloriae tuae celebratur, quorum meritis precibusque con­
cedas, ut5 in omnibus protectionis tuae muniamur 
auxilio; per Christum.

Et6 ad completa. Sumpsimus domine sanctorum 
tuorum sollemnia celebrantes caelestia sacramenta; praesta 
quaesumus, ut quod temporaliter gerimus aeternis gaudiis 
consequamur; per d. n.7

Hoc a8 praesenti XV. indictione9 et in perpetuum. Sed 
et mansionarii de confessione debeant observare et diligentiam 
agere10 atque luminariorum concinnationem facere sicut a nobis 
constitutum est, ut septem per ebdoma in confessione et ibidem 
permaneant perenniter.

Sanctissimi episcopi et venerabiles presbiteri responderunt: 
‘Hoc, quod a vestro sancto apostolatu pio est intuitu praevisum, 
ad laudem certe respicit omnium conditoris et gloriam nominis11 
eius. Placet, ut fieri debeat; hoc enim nostra est omnium 
salus et Dei12 ecclesiae laus’.

Gregorius sanctissimus ac beatissimus apostolicus papa 
dixit: ‘Dum vestra, sanctissimi13, intentio meae concordat dis­
positioni, ea quae a nobis14 decreta sunt15 coram 16 beati Petri 
apostoli confessione, sub interdictu anathematis firmentur’17.

Sanctissimi episcopi et venerabiles presbiteri responde­
runt: ‘Grato ducimus, ut interdictu18 apostolicae auctoritatis 
haec, quae salubri consideratione praevisa sunt, stabiliri de­
beant, ne umquam quis audeat existere temerator’.

Gregorius sanctissimus ac beatissimus apostolicus papa19 
dixit: ‘Si quis contra huius20 privilegii21 definitionem22 venire

1) ‘per infra actionem’ (om. ‘d. n. et’) MV. 2) ‘genitricis’ usque 
ad ‘sequuntur’ om. MV. 3) ‘sanctorum’ incip. tabula tertia. 4) ‘solem­
nitas hodie’ S et Liber pontificalis; ‘hodie sollemnitas’ MV. 5) ‘ut’ us­
que ad ‘Christum’ om. S. 6) ‘et’ om. MV. 7) ‘per d. n.’ S; ‘per 
dnm’ V; ‘per’ M. 8) a om. S. 9) ‘indictum’ V. 10) ‘agere’ MV; 
‘habere’ S. 11) ‘nominis’ De Bossi; ‘nomini’ MVS. 12) ‘dei’ MV; 
‘diei’ S. 13) ‘sanctissima’ S. 14) ‘vobis’ 8. 15) ‘decreta sunt’ MV;
‘d . . .’ L; om. S. 16) ‘quoram’ L. 17) ‘firmentur’ M; ‘firmetur’ VS. 
18) ‘interdictum’ S. 19) ‘apostolicus dei papa’ S. 20) ‘huius’ MV; 
om. S. 21) ‘privilegi’ M. 22) ‘definitione’ S.
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temptaverit, anathema sit’ et1 responderunt omnes tertio ‘Ana­
thema sit’.

Et subscriptio:
Gregorius gratia Dei episcopus sanctae Dei catholicae 

atque apostolicae ecclesiae urbis Romae huic privilegio 
a nobis facto atque decreto subscripsi.

Iohannes episcopus sanctae ecclesiae Veliternensis2 
Andreas3 episcopus sanctae ecclesiae Alvanensis 
Sisinnius episcopus sanctae ecclesiae Gavinatis4 
Sisinnius episcopus sanctae ecclesiae Ostiensis 
Epiphanius episcopus sanctae ecclesiae5 Silvae Candidae 
Venantius episcopus sanctae ecclesiae Penestrinae 
Gregorius episcopus sanctae ecclesiae Portuensis 
Iohannes archipresbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Eustratius presbiter6 sanctae Romanae ecclesiae 
Gregorius presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Gregorius7 presbiter sanctae Romanae ecclesiae8 
Iohannes presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Stephanus presbiter sanctae Romanae ecclesiae
Theodorus presbiter sanctae Romanae ecclesiae
Dominicus presbiter sanctae Romanae ecclesiae
Theodorus presbiter sanctae Romanae ecclesiae
Sergius presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Sergius presbiter sanctae Romanae ecclesiae
Andreas presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Sergius presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Sisinnius presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Petrus presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Theophanius9 presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Sergius presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Iordanes10 presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Iohannes presbiter sanctae Romanae ecclesiae 
Moschus archidiaconus sanctae sedis apostolicae 
Zacharias diaconus sanctae sedis apostolicae 
Iohannes diaconus sanctae sedis apostolicae 
Theophylactus diaconus sanctae sedis apostolicae 
Gemmulus diaconus sanctae sedis apostolicae.

Nicht notiert habe ich im Apparat einige unwichtige Ab­
weichungen rein orthographischer Art, ebenso auch nicht im

1) ‘et’ om. MV. 2) ‘vellitternensis’ MV. 3) ‘Andreas’ usque 
ad ‘Alvanensis’ om. MV. 4) ‘Gavinatis’ usque ad 5) ‘ecclesiae’ om. MV. 
6) ‘presbiter’ MV; ‘archipresbyter’ S. 7) ‘Gregorius’ usque ad 8) ‘eccle­
siae’ om. MV. 9) ‘Epiphanius’ MV, corrigitur lectione tabulae primae; 
‘Theophanius’ usque ad finem om. S. 10) ‘lordannes’ MV.
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letzten Theil, den Subscriptionen, die abweichende Reihenfolge 
der Namen, wie sie sich in MV findet. Ein Zweifel über die 
Reihenfolge kann ja deshalb nicht aufkommen, weil wir ausser 
MV nicht nur S wenigstens zum grossen Theile besitzen, son­
dern auch die völlig mit S übereinstimmende Namenliste im 
Eingang von Tafel I. Trotzdem ist die Sache nicht ohne 
Interesse. In M sowohl wie in V sind die Namen der Pres­
byter und Diaconen, also von Eustratius an, in 2 Columnen 
nebeneinander geschrieben, und zwar in M folgendermassen: